[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Рамешки
19 апреля 2022 г.                                                                                        № 116-па

	О внесении изменений в постановление администрации Рамешковского района от 02.03. 2018г. № 38-па «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время»»

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,   от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Решение Думы Рамешковского муниципального округа от 20.12.2021 №45 «Об изменении наименования Администрации Рамешковского района Тверской области», постановлением Администрации Рамешковского района   от 06.07.2011г. № 131-па «Об утверждении Порядка разработки и утверждения Административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Рамешковский район» Тверской области» Администрация Рамешковского муниципального округа постановляет:
  1. Внести в постановление администрации Рамешковского района от 02.03.2018г. № 38-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время»» (далее – Постановление) следующие изменения:

а) в название и по тексту слова «Рамешковский район» в соответствующих падежах заменить словами «Рамешковский муниципальный округ» в соответствующих падежах;

б) в название и по тексту слова «п. Рамешки» заменить на слова «пгт. Рамешки».
2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги "Организация отдыха детей в каникулярное время" следующие изменения и дополнения:
а) по тексту слова «Рамешковский район» в соответствующих падежах заменить словами «Рамешковский муниципальный округ» в соответствующих падежах;

б) по тексту слова «п.Рамешки» заменить на слова «пгт. Рамешки».

в) в тексте Регламента слова «Рамешковский районный отдел образования» заменить на слова «отдел образования Рамешковского муниципального округа»;
 г) пункт 132 дополнить подпунктами следующего содержания:
« з)нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги
и)приостановлении предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами

к)требовании у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или)недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги ,либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ.»
д) пункт 134  изложить в новой редакции:

« 134. Вместе с тем, согласно части 2 статьи 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ жалоба на решение и действия (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, может быть направлена так же с использованием портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных(в случае технической возможности)и муниципальных услуг( в случае технической возможности).»
   3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Рамешковского муниципального округа в сети Интернет
 4. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Рамешковского муниципального округа, управляющий делами Петухову Н.Н.
 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Рамешковского
муниципального округа                                                                    А.А.Пилюгин